
2024年 3 月 26 日 

お客様各位 

長野県安曇野市三郷温 2824 
株式会社穂高観光食品 

紅麹原料につきましてご連絡 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在報道されております「紅麹」でございますが、弊社が製造しております商品におきま

しては、「小林製薬㈱」製造のものは使用しておりません。 

一部商品につきまして、他メーカー製造の「紅麹色素」を使用しておりますが、製造メーカ

ーより安全性を確認しております。 

紅麹使用商品 

該当商品 原材料 製造メーカー 

野沢菜ふりかけ  JAN 4957101701755 たまご粒 田中食品㈱ 

めんたいチーズディップ JAN4957101190290 AD博多明太子 
㈱やまやコミュニケーショ

ンズ

野沢菜豚キムチのっけ飯 JAN 4957101695733 ニューフジニック 不二製油㈱

以上 


